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Aan de fractie van Partij Veilig Maastricht
de heer J.G.M. Smeets
de heer H.A.J. Garnier


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Schriftelijke vragen inzake Te laat opleveren

Tongerseweg

 22 december 2021

Verz. 22 december 2021

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

EV (Viviane) Groot, de  043 350 4677  2021.34544

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

viviane.de.groot@maastricht.nl  043 - 350 4141  ---

Geachte heer Garnier en heer Smeets,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Sinds welke datum bent u al op de hoogte van het feit dat de werkzaamheden niet op tijd, vóór kerst, voltooid kunnen worden?

Antwoord 1:
Zie mijn raadsinformatiebrief ‘Update reconstructie Tongerseweg’ d.d. 1 december 2021.

Vraag 2:
Waarom heeft u de raad niet geïnformeerd middels een brief en moeten wij dit feit via de media vernemen?

Antwoord 2:
Ik heb uw raad op 1 december jl. geïnformeerd via mijn raadsinformatiebrief Update reconstructie
Tongerseweg’.

Vraag 3:
Heeft u er al zicht op wanneer de werkzaamheden wel opgeleverd kunnen worden?

Antwoord 3:
Wij koersen op het in gebruik nemen van de Tongerseweg eind januari 2022. De Tongerseweg is dan niet voorzien van de toplaag asfalt. Deze kan pas bij warmere weersomstandigheden worden aangebracht vanaf maart/april. Mits de weersomstandigheden het toelaten zijn eind januari alle werkzaamheden gereed, behalve het aanbrengen van de toplaag en de markering.

Vraag 4:
Wie betaalt de overschrijding in de kosten die onvermijdelijk met dit project gemoeid gaan?

Antwoord 4:
Dit zal bepaald worden op basis de gemaakte kosten.


https://maastricht.parlaeus.nl/user/bestuursdocument/env=help/action=showdoc/gd=26210/RIB_-__Update_reconstructie_Tongerseweg.pdf
https://maastricht.parlaeus.nl/user/bestuursdocument/env=help/action=showdoc/gd=26210/RIB_-__Update_reconstructie_Tongerseweg.pdf
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Vraag 5:
Bent u het met ons eens dat u het project te krap hebt gepland c.q. laten plannen en dat dit in de toekomst beter moet?

Antwoord 5:
De deadline is mede bepaald op basis van de voorwaarden van de door de rijksoverheid verleende subsidie. Inmiddels is deze deadline door het ministerie verruimd tot eind 2022. De eerdere termijn van uitvoering was opgenomen in de aanbesteding, dus bekend bij de inschrijvers en de aannemer aan wie de aanbesteding is gegund. Die termijn was krap, maar zeker haalbaar. Door vertraging zoals in de raadsinformatiebrief van 1 december jl. uitgelegd, wordt de deadline van 24 december niet gehaald en maakt de aannemer een aangepaste planning.

Vraag 6:
Wat gaat u doen om ondernemers, die nu extra omzetverlies hebben door de onbereikbaarheid, te compenseren?

Antwoord 6:
Zie de beantwoording van de ‘Schriftelijke vragen inzake compensatie ondernemers Tongerseweg’ d.d. 12 november 2021.

Vraag 7:
Zijn er gedeeltes die wel op tijd opgeleverd kunnen worden?

Antwoord 7:
Verschillende gedeeltes van de weg zijn inmiddels gereed, maar nog niet opgeleverd. Het type verkeer en de hoeveelheid verkeer dat gebruik maakt van de Tongerseweg maken het niet mogelijk om gedeeltes eerder op te leveren en open te stellen voor al het verkeer. Dit zal leiden tot overlast van extra verkeer op de wegvakken waar nog gewerkt wordt en voor overlast op de aansluitende en parallel gelegen wegen in Wolder, Campagne en Daalhof.

Vraag 8:
Wanneer gaat u met de omwonenden en ondernemers aan de Tongerseweg communiceren?

Antwoord 8:
Zie mijn raadsinformatiebrief ‘Update reconstructie Tongerseweg’ d.d. 1 december 2021.

Vraag 9:
Vergeet u hierbij niet, ook proactief, met onze Belgische buren te communiceren?

Antwoord 9:
De informatie over het project Tongerseweg wordt gedeeld met de gemeente Riemst.

